

**Reabilitarea curtilor din str.
Iazului 1/1, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Reabilitarea curtilor din str. Iazului 1/1, or. Chisinau

Valoarea de deviz 4 962 717,731 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Drumuri curte				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Demontare ingradire spatii verzi	kg	1 250,000	3,995 3,784	4 993,750 4 730,000
2	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm	m	94,000	6,840 0,000	642,960 0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,356	3 338,764 0,000	1 188,600 0,000
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	85,540	38,000 0,000	3 250,500 0,000
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,495	3 338,958 0,000	8 330,700 0,000
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	598,800	38,000 0,000	22 754,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	0,790	397,724 319,724	314,202 252,582
8	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	1,900	47,300 47,300	89,870 89,870
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1,900	37,895 0,000	72,000 0,000
10	RpAcF04A	Cresterea fintinilor, resourilor pentru ape pluviale beton C16/20	m3	2,560	3 049,629 359,480	7 807,051 920,269
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta grele existent	buc	39,000	133,869 77,572	5 220,888 3 025,308
12	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	22,000	1 765,867 77,572	38 849,084 1 706,584
13	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm	m3	27,720	595,653 93,655	16 511,508 2 596,108
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton	m	792,000	271,972 63,382	215 401,824 50 198,544
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	14,550	120,569 0,000	1 754,285 0,000
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	145,500	677,152 28,380	98 525,575 4 129,290
17	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	1,020	12 514,706 0,000	12 765,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 455,000	259,597 5,676	377 713,080 8 258,580
19	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	0,580	12 501,724 0,000	7 251,000 0,000
20	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm., K=1,25 (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	1 455,000	180,651 4,730	262 846,650 6 882,150
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Strat de egalizare din materiale granulare, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat Hmed =5 cm)	m3	52,000	677,150 28,380	35 211,800 1 475,760
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 040,000	353,126 56,382	367 250,624 58 636,864
		Total Drumuri curte Inclusiv salariu				1 488 745,45 1 142 901,909
		1.2. Trotuare				
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,584	3 339,141 0,000	5 289,200 0,000
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	348,480	37,999 0,000	13 242,000 0,000
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	8,000	365,482 323,532	2 923,856 2 588,256

1	2	3	4	5	6	7
26	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	19,200	47,300 47,300	908,160 908,160
27	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	19,200	37,995 0,000	729,500 0,000
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,790	1 575,443 0,000	1 244,600 0,000
29	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	137,020	38,002 0,000	5 207,000 0,000
30	DE11A	Amenajarea bordurii mici 100.20.8	m	644,000	188,910 28,380	121 658,040 18 276,720
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Strat de baza din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30)	m2	792,000	104,067 24,218	82 421,439 19 180,339
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (stil loft beton) dim. 24,5 x24,5 /24,5 x33/16,5 x24,5/16,5 x16,5 asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - 0,06 m	m2	792,000	302,376 56,382	239 481,587 44 654,227
33	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm.	m3	17,100	595,654 93,654	10 185,683 1 601,483
34	DI119	Amenajarea pereului din beton monolit periat (C16/20), H=10 cm	m3	17,100	2 466,844 301,774	42 183,035 5 160,335
35	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	57,000	13,564 0,000	773,120 0,000

1	2	3	4	5	6	7
36	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	57,000	32,156 10,406	1 832,892 593,142
37	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	32,000	755,277 364,683	24 168,856 11 669,856
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Amenajarea scarilor din beton monolite)	m3	3,150	2 483,880 501,350	7 824,222 1 579,252
39	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv (Plasa sudata zincata ϕ 6mm ochi 100x100 - 1,05 m2/m2)	m2	16,500	133,381 52,030	2 200,780 858,495
40	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	8,200	123,890 94,600	1 015,902 775,720
41	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Закладная деталь МИ 1-18 seria 3.400-6/76)	kg	152,320	45,780 19,866	6 973,232 3 025,970
42	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	392,840	42,778 19,866	16 805,073 7 804,122
43	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,393	1 674,191 688,679	657,957 270,651
		Total Trotuare Inclusiv salariu				587 726,134 118 946,728
		1.3. Consolidarea zonelor verzi				
44	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	1,600	1 365,000 0,000	2 184,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
45	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	192,000	38,000 0,000	7 296,000 0,000
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	160,000	29,326 29,326	4 692,160 4 692,160
47	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	16,000	591,920 491,920	9 470,720 7 870,720
48	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	16,000	265,436 62,436	4 246,976 998,976
		Total Consolidarea zonelor verzi Inclusiv salariu				27 889,856 13 561,856
		1.4. Accese in bloc				
49	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	8,000	365,482 323,532	2 923,856 2 588,256
50	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,080	3 615,000 0,000	289,200 0,000
51	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	19,200	37,995 0,000	729,500 0,000
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea blocului de usa din metal)	m2	47,040	39,730 39,730	1 868,918 1 868,918
53	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Demontarea ruberoid)	m2	64,000	64,882 63,382	4 152,448 4 056,448
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	64,000	100,260 56,760	6 416,640 3 632,640

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	64,000	33,340 18,920	2 133,760 1 210,880
56	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	64,000	163,858 45,408	10 486,912 2 906,112
57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	8,000	2 483,700 501,380	19 869,600 4 011,040
58	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	23,520	2 996,324 439,890	70 473,543 10 346,212
59	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	23,520	2 996,324 439,890	70 473,543 10 346,212
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	192,000	100,260 56,760	19 249,920 10 897,920
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-192,000	50,010 28,380	-9 601,920 -5 448,960

1	2	3	4	5	6	7
62	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Amenajarea platformelor pentru deseuri si scarilor la intrari in bloc cu gresie portelanata 60x30cm)	m2	192,000	755,277 364,683	145 013,176 70 019,136
63	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	24,000	791,260 85,140	18 990,240 2 043,360
		Total Accese in bloc Inclusiv salariu				363 469,336 118 478,174
		1.5. Terenuri pentru copii				
64	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,020	1 564,275 854,275	1 595,561 871,361
65	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm.	m3	10,200	595,654 93,654	6 075,671 955,271
66	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7 l/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	0,070	12 492,857 0,000	874,500 0,000
67	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	102,000	229,292 14,190	23 387,830 1 447,380
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	102,000	36,552 11,352	3 728,304 1 157,904
69	CG25B	Pardoseli din asfalt, turnate la cald, pe suprafete mai mari de 16 mp, in grosimi de 2 cm	m2	102,000	860,550 70,950	87 776,100 7 236,900

1	2	3	4	5	6	7
		Total Terenuri pentru copii Inclusiv salariu				123 437,966 11 668,816
		1.6. Terenuri de sport				
70	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,680	1 564,182 854,182	1 063,644 580,844
71	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm.	m3	6,800	595,654 93,654	4 050,447 636,847
72	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7 l/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	0,070	12 492,857 0,000	874,500 0,000
73	DB16D	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm., K=1,25 (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), cu asternere manuala	m2	68,000	229,290 14,190	15 591,720 964,920
74	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Dale din cauciuc gr.20 mm"	m2	68,000	387,999 9,460	26 383,920 643,280
		Total Terenuri de sport Inclusiv salariu				47 964,231 2 825,891
		1.7. Mobilier urban si echipamente pentru terenuri				
75	TsH91A	Instalarea Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatate din HDPE multistrat, minere metalice (L-2500mm; l-250 mm; h- 850 mm), K=4	buc	1,000	2 946,480 2 724,480	2 946,480 2 724,480

1	2	3	4	5	6	7
76	TsH91A	Instalarea Balansoar pe arc elicoidal, K=3	buc	2,000	2 209,860 2 043,360	4 419,720 4 086,720
77	TsH91A	Instalarea Carusel cu 8 locuri pe cadru metalic cu podea din HDPE multistrat. Scaunele sunt din HDPE multistrat (D-1600mm; h-700 mm), K=3	buc	1,000	2 209,860 2 043,360	2 209,860 2 043,360
78	TsH91A	Instalarea Nisipiera cu capac 1500 mm - 1500 mm, (fara beton)	buc	1,000	222,310 222,310	222,310 222,310
79	TsH91A	Instalarea Complex de fringhii armate PIRAMIDA h-2000mm , K=2	buc	1,000	1 473,240 1 362,240	1 473,240 1 362,240
80	TsH91A	Instalarea Complex de joaca compus din tuburi cu acoperis, tobogane spirale si drepte, plasa de catarat din fringhie armata, mese cu scaune. L=8300 mm; l=5800; h=3560., K=4	buc	1,000	2 946,480 2 724,480	2 946,480 2 724,480
81	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc	1,000	736,620 681,120	736,620 681,120
82	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Presa picioare" L=2050 mm; l=550; h=1840	buc	1,000	736,620 681,120	736,620 681,120
83	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Pendul - Twister" L=1230 mm; l=510; h=1410	buc	1,000	736,620 681,120	736,620 681,120
84	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Presa piept - Tractune spate" L=1830 mm; l=650; h=1900	buc	1,000	736,620 681,120	736,620 681,120
85	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Schior" L=880 mm; l=610; h=1600	buc	1,000	736,620 681,120	736,620 681,120
86	TsH91A	Instalarea Teren sportiv este compus din: Spalier gimnastic, bare paralele, 4 bare de diferit nivel, banca abdomen. L=4040 mm; l=3220 mm; h=2215, K=5	buc	1,000	3 683,100 3 405,600	3 683,100 3 405,600
87	TsH91A	Instalarea Masa si 2 Banci cu placa de sah, K=2	buc	2,000	1 473,240 1 362,240	2 946,480 2 724,480
88	TsH91A	Instalarea Masa de tenis cu carcasa din otel L=2740 mm; l=1560; h=910 (fara beton)	buc	1,000	1 111,550 1 111,550	1 111,550 1 111,550

1	2	3	4	5	6	7
89	TsH91A	Instalarea Banca Parc cu speteaza, K=2	buc	32,000	1 473,240 1 362,240	47 143,680 43 591,680
90	TsH91B	Instalarea urnelor PTP 053	buc	16,000	685,640 558,140	10 970,240 8 930,240
91	TsH80A	Instalarea Gard - Banca, h=450 mm	buc	39,000	25,542 25,542	996,138 996,138
92	TsH91A	Instalarea Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm (fara beton)	buc	2,000	222,310 222,310	444,620 444,620
93	PI06A	Montarea Foisor prefabricat 4000x3000 mm pe 4 piloni 100x100 din otel cu carcasa metalica cu inclinare, acoperire cu panouri sandwich 90 mm si tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm (numai lucru), K=8	buc	1,000	1 190,000 946,000	1 190,000 946,000
94	TsH91A	Instalarea suport pentru uscarea lenjeriei tip 1	buc	5,000	736,620 681,120	3 683,100 3 405,600
		Total Mobilier urban si echipamente pentru terenuri Inklusiv salariu				90 070,098 82 125,098
		<i>Total</i>	lei			2 729 303,072
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			145 128,921
		<i>Total</i>	100,00 +			2 874 431,993
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			416 792,639
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			197 473,477
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				3 488 698,10 9 490 508,472
		2. Utilaj				
95	01	Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatate din HDPE multistrat, minere metalice	buc	1,000	5 200,000 0,000	5 200,000 0,000
96	02	Balansoar pe arc elicoidal	buc	2,000	7 000,000 0,000	14 000,000 0,000
97	03	Carusel cu 8 locuri pe cadru metalic cu podea din HDPE multistrat. Scaunele sunt din HDPE multistrat	buc	1,000	19 100,000 0,000	19 100,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
98	04	Nisipiera cu capac	buc	1,000	7 500,000 0,000	7 500,000 0,000
99	21	Complex de fringhii armate PIRAMIDA h-2000mm	buc	1,000	11 100,000 0,000	11 100,000 0,000
100	07	Complex de joaca compus din tuburi cu acoperis, tobogane spirale si drepte, plasa de catarat din fringhie armata, mese cu scaune	buc	1,000	240 000,000 0,000	240 000,000 0,000
101	08	Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc	1,000	12 500,000 0,000	12 500,000 0,000
102	09	Aparat fitness dublu "Presa picioare" L=2050 mm; l=550; h=1840	buc	1,000	12 500,000 0,000	12 500,000 0,000
103	10	Aparat fitness dublu "Pendul - Twister" L=1230 mm; l=510; h=1410	buc	1,000	8 000,000 0,000	8 000,000 0,000
104	09	Aparat fitness dublu "Presa picioare" L=2050 mm; l=550; h=1840	buc	1,000	16 400,000 0,000	16 400,000 0,000
105	12	Aparat fitness dublu "Schior" L=880 mm; l=610; h=1600	buc	1,000	11 800,000 0,000	11 800,000 0,000
106	14	Teren sportiv este compus din: Spalier gimnastic, bare paralele, 4 bare de diferit nivel, banca abdomen. L=4040 mm; l=3220 mm; h=2215,	buc	1,000	14 200,000 0,000	14 200,000 0,000
107	16	Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	2,000	7 200,000 0,000	14 400,000 0,000
108	15	Masa de tenis cu carcasa din otel L=2740 mm; l=1560; h=910	buc	1,000	9 000,000 0,000	9 000,000 0,000
109	17	Banca Parc cu speteaza	buc	32,000	2 600,000 0,000	83 200,000 0,000
110	20	Urna PTP 053	buc	16,000	1 600,000 0,000	25 600,000 0,000
111	18	Gard - Banca, h=450 mm	m	39,000	1 200,000 0,000	46 800,000 0,000
112	16	Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	2,000	7 200,000 0,000	14 400,000 0,000
113	20	Foisor prefabricat 4000x3000 mm	buc	1,000	75 500,000	75 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		pe 4 piloni 100x100 din otel cu carcasa metalica cinclinare, acoperire cu panouri sandwich 90 mmsi tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm			0,000	0,000
114	23	Suport pentru uscarea lenjeriei tip 1	buc	38,000	150,000 0,000	5 700,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				646 900,000

		Total	lei	4 135 598,109
		TVA	20,00 %	827 119,622
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 962 717,731 490 508,472

Intocmit

FCI Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea curtilor din str.
Iazului 1/1, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Reabilitarea curtilor din str. Iazului 1/1, or. Chisinau

Valoarea de deviz 4 962 717,731 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,048	94,60	193,741
2.	7123010010200	Betonist	h-om	87,677	94,60	8 294,244

3.	7123011000200	Betonist	h-om	572,300	94,60	54 139,580
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,075	94,60	858,495
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,000	94,60	946,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,970	94,60	659,362
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,380	94,60	1 927,948
8.	7129020012800	Pavator	h-om	1 649,936	94,60	156 083,946
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	93,760	94,60	8 869,696
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	253,890	94,60	24 017,994
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	50,020	94,60	4 731,892
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,800	94,60	10 292,480
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,120	94,60	1 997,952
14.	7136080025001	Montator	h-om	31,987	94,60	3 025,970
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,240	94,60	1 157,904
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,861	94,60	270,651
17.	7212030022700	Sudor	h-om	12,866	94,60	1 217,123
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,080	94,60	2 845,568
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	175,930	94,60	16 642,978
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,000	94,60	2 365,000
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	96,240	94,60	9 104,304
22.	7422010060100	Timplar	h-om	9,878	94,60	934,459
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	564,583	94,60	53 409,552
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,823	94,60	8 497,255
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	120,524	94,60	11 401,570
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 127,091	94,60	106 622,808
		Total manopera				490 508,472

Materiale:

1.	012-02Π	Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatate din HDPE multistrat, minere metalice	buc	1,000	5 200,00	5 200,000
2.	012-03T	Balansoar pe arc elicoidal	buc	2,000	7 000,00	14 000,000
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	16,000	100,00	1 600,000
4.	027	Carusel cu 8 locuri pe cadru metalic cu podea din HDPE multistrat. Scaunele sunt din HDPE multistrat	buc	1,000	19 100,00	19 100,000
5.	034H	Nisipiera cu capac	buc	1,000	7 500,00	7 500,000
6.	047	Banca Parc cu speteaza	buc	32,000	2 600,00	83 200,000
7.	050	Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	2,000	7 200,00	14 400,000
8.	050-04	Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	2,000	7 200,00	14 400,000
9.	053	Urna PTP 053	buc	16,000	1 600,00	25 600,000
10.	082H	Complex de fringhii armate PIRAMIDA h-2000mm	buc	1,000	11 100,00	11 100,000
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,857	20,00	157,140
12.	10119951	Mastic bituminos	kg	19,950	35,00	698,250
13.	1025	Gard - Banca, h=450 mm	m	39,000	1 200,00	46 800,000
14.	1026	Foisor prefabricat 4000x3000 mm pe 4 piloni 100x100 din otel cu carcasa metalica cinclinare, acoperire cu panouri sandwich 90 mmsi tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm	buc	1,000	75 500,00	75 500,000
15.	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,4 leg	t	205,155	1 700,00	348 763,500
16.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	156,745	1 770,00	277 438,650
17.	1212121212121	apa	m3	17,700	10,00	177,000
18.	14111222016601	Pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-32 mm	m3	137,808	400,00	55 123,200
19.	1411122201672	Pietris concasat, GA85 LA30 fr.8-32 mm	m3	250,825	400,00	100 330,000
20.	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm	kg	816,000	42,00	34 272,000
21.	14121221008803	Granule din cauciuc SBR calibru 0.5-2.5 mm	kg	571,200	4,00	2 284,800

22.	1421102200068	Pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-32 mm	m3	71,093	400,00	28 437,200
23.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,229	280,00	64,120
24.	1421102200513	Nisip	m3	9,060	280,00	2 536,800
25.	1421102200525	Nisip	m3	3,236	280,00	906,080
26.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,160	280,00	2 564,800
27.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	78,410	280,00	21 954,800
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,590	20,00	11,800
29.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,641	4 500,00	2 884,500
30.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,000
31.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	32,960	60,00	1 977,600
32.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,066	60,00	63,960
33.	21-11-T4K	Complex de joaca compus din tuburi cu acoperis, tobogane spirale si drepte, plasa de catarat din fringhie armata, mese cu scaune	buc	1,000	240 000,00	240 000,000
34.	23201162005733	Adeziv pentru granule	kg	438,600	100,00	43 860,000
35.	2320166200676	White spirit	kg	1,179	24,50	28,886
36.	2320187315789	Decofrol	kg	0,984	20,00	19,680
37.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	20,160	20,00	403,200
38.	23203226000401 E	Emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	1,792	12 000,00	21 504,000
39.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,250	20,00	25,000
40.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,077	65,00	200,005
41.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,000	20,00	20,000
42.	2430116100000	Email ПФ-115	kg	4,716	45,00	212,220
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,928	71,90	282,423
44.	24302261000001	Fuga	kg	44,800	40,00	1 792,000
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	35,280	40,00	1 411,200
46.	2430226100814	Grund miniu de plumb ГФ-021	kg	2,358	50,00	117,900
47.	2430226101010P	Primer pentru mixturi cauciucate	kg	25,500	100,00	2 550,000
48.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,380	50,00	119,000
49.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,440	50,00	272,000
50.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,330	50,00	16,500
51.	2462106110443	Prenadez 400	kg	47,600	60,00	2 856,000
52.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 299,200	10,00	12 992,000
53.	2651122100024	Ciment	kg	3 195,470	3,00	9 586,410
54.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 931,200	3,00	8 793,600
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	962,601	3,00	2 887,803
56.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 417,840	3,00	43 253,520
57.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	33,600	40,00	1 344,000
58.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare H=6 cm dim. 24,5 x24,5 /24,5 x33/16,5 x24,5/16,5 x16,5	m2	803,880	200,00	160 776,000
59.	2661112800655-8	Placi din beton, pentru trotuare H=8 cm	m2	1 055,600	250,00	263 900,000
60.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	14,960	60,00	897,600
61.	26621061100002 0	Dale din cauciuc gr.20 mm	m2	71,400	300,00	21 420,000
62.	2663102100000	Beton C16/20	m3	29,214	1 700,00	49 663,800
63.	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	5,016	1 500,00	7 524,000
64.	2663102100001-16	Beton clasa. C16/20	m3	66,552	1 700,00	113 138,400
65.	2663102100897	Beton de ciment clasa C16/20	m3	2,716	1 700,00	4 617,200
66.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala	m3	0,053	1 300,00	68,900
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,984	1 300,00	7 779,200
68.	2666122800286	Bordur 100.30.15	m	792,000	120,00	95 040,000
69.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 100.20.8	m	644,000	75,00	48 300,000
70.	2670112202052	Placi de gresie portelanata 60x30cm	m2	228,480	300,00	68 544,000
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,700	20,00	34,000
72.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,200	400,00	80,000

73.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	23,520	4,00	94,080
74.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	80,640	85,00	6 854,400
75.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	35,475	25,00	886,875
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,247	25,00	6,175
77.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,578	25,00	14,450
78.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	392,840	21,40	8 406,776
79.	2811236309900	Confectii metalice	kg	159,997	21,40	3 423,936
80.	2812106305714	Balustrada de inox	m	24,000	700,00	16 800,000
81.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel U3 1400x2100 mm	m2	23,520	2 500,00	58 800,000
82.	2812106306000g	Usi metalice gata confectionate din profil metal cu geam 1400x2100 mm	m2	23,520	2 500,00	58 800,000
83.	2873122005327	Plasa sudata zincata ϕ 6mm ochi 100x100	kg	17,325	25,00	433,125
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,246	27,00	6,642
85.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,538	27,00	41,526
86.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,790	60,00	467,400
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,964	60,00	117,840
88.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,460	0,90	2,214
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,460	0,90	2,214
90.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,041	42,00	1,722
91.	2875274200000	Capac cu rama	buc	22,440	1 600,00	35 904,000
92.	2875274200000-1	Capac cu rama existent	buc	39,780	0,00	0,000
93.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,246	25,00	6,150
94.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,480	60,00	268,800
95.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	36,640	60,00	2 198,400
96.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,564	800,00	451,200
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,243	4,20	76,621
98.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,695	10,00	456,950
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,200	10,00	102,000
100.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,026	12,00	0,312
101.	4100126202818	Apa	m3	1,120	12,00	13,440
102.	507T	Aparat fitness dublu "Pendul - Twister" L=1230 mm; l=510; h=1410	buc	1,000	8 000,00	8 000,000
103.	509T	Aparat fitness dublu "Presa piept - Tractune spate" L=1830 mm; l=650; h=1900	buc	1,000	16 400,00	16 400,000
104.	50T	Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc	2,000	12 500,00	25 000,000
105.	522	Teren sportiv este compus din: Spalier gimnastic, bare paralele, 4 bare de diferit nivel, banca abdomen. L=4040 mm; l=3220 mm; h=2215,	buc	1,000	14 200,00	14 200,000
106.	526T	Aparat fitness dublu "Schior" L=880 mm; l=610; h=1600	buc	1,000	11 800,00	11 800,000
107.	5688	Suport pentru uscarea lenjeriei tip 1	buc	38,000	150,00	5 700,000
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,100	4,00	20,400
109.	PTP 710	Masa de tenis cu carcasa din otel L=2740 mm; l=1560; h=910	buc	1,000	9 000,00	9 000,000
		Total materiale de constructii				2 720 170,295

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,940	500,00	470,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,964	100,00	2 596,400
3.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,236	350,00	82,600
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,114	100,00	511,400
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,880	25,00	272,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,737	25,00	393,425
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,840	25,00	96,000
8.	2922140007000	Macara	h-ut	10,660	600,00	6 396,000

9.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	3,196	60,00	191,760
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,339	20,00	206,780
11.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,522	500,00	261,000
12.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	1,083	500,00	541,500
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,856	685,00	7 436,360
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,207	600,00	11 524,200
15.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,380	500,00	1 190,000
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	64,685	500,00	32 342,500
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,563	500,00	5 781,500
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,207	700,00	13 444,900
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,898	700,00	3 428,600
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,155	700,00	14 808,500
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,690	30,00	200,700
22.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	76,832	30,00	2 304,960
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,640	30,00	139,200
24.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,474	30,00	14,220
25.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,024	20,00	20,480
26.	2952270003818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	4,080	30,00	122,400
27.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	16,758	40,00	670,320
28.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,482	600,00	289,200
29.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,896	40,00	35,840
30.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,612	20,00	32,240
31.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18,436	20,00	368,720
32.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,880	50,00	244,000
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,164	400,00	65,600
34.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	106,562	500,00	53 281,000
35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,520	500,00	5 760,000
		Total utilaje de constructii				165 524,305

Total	lei	4 135 598,10 9
TVA	20,00 %	827 119,622

Total deviz: **4 962 717,731**

Intocmit

FCI Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea curtilor din str. Iazului 1/1, Investitor
or. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Drumuri curte				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc / Demontare îngrădire spații verzi	kg			3,995
						3,784
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,892
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,892
	2413547308164	Carbura de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	20,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,100
2	RpAr3E	Taierea îmbrăcămintelor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adâncime pînă la: 120 mm	m			6,840
						0,000
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	800,00	4,800
	2940520007687	Mășină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	60,00	2,040
3	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			3 338,764
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	700,00	3 338,764
4	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			38,000
						0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,000
5	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			3 338,958
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	700,00	3 338,958
6	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			38,000
						0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,000
7	DG06B	Spargerea și desfacerea betonului de ciment pe suprafețe limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate în alei, trotuare sau fundații de drumuri	m3			397,724
						319,724
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	94,60	319,724
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	100,00	60,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	30,00	18,000
8	TrI1AA02F1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin transport pînă la 10 m - de pe rampă sau teren, în auto, categoria 1	t			47,300
						47,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,300
9	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			37,895
						0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	500,00	37,895
10	RpAcF04A	Cresterea finitinelor, resourilor pentru ape pluviale beton C16/20	m3			3 049,629
						359,480
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	94,60	283,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,680
	2663102100897	Beton de ciment clasă C16/20	m3	1,0300	1 700,00	1 803,594
	2664102101206	Mortar pentru tencuială	m3	0,0200	1 300,00	26,914

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment	kg	10,6000	3,00	32,754
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	12,00	0,122
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	60,00	772,500
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	20,00	8,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	40,00	14,000
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	350,00	32,266
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta grele existent	buc			133,869
						77,572
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,572
	2875274200000-1	Capac cu rama existent	buc	1,0000	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	3,00	41,310
	1421102200525	Nisip	m3	0,0520	280,00	14,854
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,133
12	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 765,867
						77,572
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,572
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 600,00	1 632,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	3,00	41,310
	1421102200525	Nisip	m3	0,0520	280,00	14,853
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,133
13	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm	m3			595,653
						93,655
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,655
	1421102200068	Pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-32 mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,999
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton	m			271,972
						63,382
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,192
	2663102100001-16	Beton clasa. C16/20	m3	0,0450	1 700,00	76,500
	2651122100024	Ciment	kg	3,1700	3,00	9,510
	1421102200513	Nisip	m3	0,0090	280,00	2,520
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
	2666122800286	Bordur 100.30.15	m	1,0000	120,00	120,000
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			120,569
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	685,00	120,569
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			677,152
						28,380
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	1411122201672	Pietris concasat, GA85 LA30 fr.8-32 mm	m3	1,2700	400,00	508,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	685,00	28,770
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	500,00	109,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,502
17	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t			12 514,706
						0,000
	23203226000401 E	Emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	1,0300	12 000,00	12 364,706
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,000
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			259,597
						5,676
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,676
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,4 leg	t	0,1410	1 700,00	239,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,950
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	600,00	4,740
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0079	700,00	5,530

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t			12 501,724 0,000
	23203226000401 E	Emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	1,0300	12 000,00	12 351,724
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,000
20	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm., K=1,25 (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			180,651 4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 770,00	166,380
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,650
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,710
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Strat de egalizare din materiale granulare, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat Hmed =5 cm)	m3			677,150 28,380
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	1411122201672	Pietris concasat, GA85 LA30 fr.8-32 mm	m3	1,2700	400,00	508,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	685,00	28,770
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	500,00	109,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,500
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			353,126 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655-8	Placi din beton, pentru trotuare H=8 cm	m2	1,0150	250,00	253,750
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,610
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,400
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,984
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,200
		1.2. Trotuare				
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 339,141 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	700,00	3 339,141
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			37,999 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	37,999
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			365,482 323,532
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,750
26	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe	t			47,300

1	2	3	4	5	6	7
		rampa sau teren, in auto, categoria 1				47,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,300
27	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			37,995
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	37,995
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 575,443
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 575,443
29	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,002
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,002
30	DE11A	Amenajarea bordurii mici 100.20.8	m			188,910
						28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100001-16	Beton clasa. C16/20	m3	0,0480	1 700,00	81,600
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip	m3	0,0030	280,00	0,840
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 100.20.8	m	1,0000	75,00	75,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Strat de baza din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30)	m2			104,067
						24,218
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,218
	14111222016601	Pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-32 mm	m3	0,1740	400,00	69,600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,200
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	500,00	2,750
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (stil loft beton) dim. 24,5 x24,5 /24,5 x33/16,5 x24,5/16,5 x16,5 asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - 0,06 m	m2			302,376
						56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare H=6 cm dim. 24,5 x24,5 /24,5 x33/16,5 x24,5/16,5 x16,5	m2	1,0150	200,00	203,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,610
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,400
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,984
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,200
33	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm.	m3			595,654
						93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1421102200068	Pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-32 mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
34	DI119	Amenajarea pereului din beton monolit periat (C16/20), H=10 cm	m3			2 466,844
						301,774
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,774
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 700,00	1 734,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,579
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	600,00	264,491
35	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul	m			13,564

1	2	3	4	5	6	7
		de uzura la drumuri				0,000
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	400,00	1,404
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,400
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	40,00	11,760
36	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			32,156
						10,406
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	94,60	10,406
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	35,00	12,250
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	500,00	9,500
37	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			755,277
						364,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	94,60	364,683
	2670112202052	Placi de gresie portelanata 60x30cm	m2	1,0200	300,00	306,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	10,00	58,000
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	40,00	6,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	40,00	8,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,060
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,900
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,144
38	CA04F	Beton turnat în placi, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Amenajarea scarilor din beton monolite)	m3			2 483,880
						501,350
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,795
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,555
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 700,00	1 794,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,546
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,000
39	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv (Plasa sudata zincata φ 6mm ochi 100x100 - 1,05 m2/m2)	m2			133,381
						52,030
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2873122005327	Plasa sudata zincata φ 6mm ochi 100x100	kg	1,0500	25,00	26,250
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	25,00	53,750
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	25,00	0,876
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	25,00	0,374
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,101
40	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în placi si grinzi la constructii cu înaltimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,890
						94,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,410
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,210
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,270
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,270
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	27,00	0,810
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	60,00	7,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,390
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,390
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,000
41	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Закладная деталь МИ 1-18 seria 3.400-6/76)	kg			45,780
						19,866
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,866
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,40	22,479
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	65,00	1,313
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	27,00	0,273
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250

1	2	3	4	5	6	7
42	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			42,778 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,40	21,400
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,034
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	71,90	0,719
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,060
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,400
43	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 674,191 688,679
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	94,60	688,679
	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,0000	45,00	540,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb ГФ-021	kg	6,0000	50,00	300,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	50,00	41,985
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	24,50	73,501
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,025
		1.3. Consolidarea zonelor verzi				
44	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 365,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	700,00	1 365,000
45	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,000 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,000
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326 29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326
47	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			591,920 491,920
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,920
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,000
48	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			265,436 62,436
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,436
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	500,00	193,000
		1.4. Accese in bloc				
49	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			365,482 323,532
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,750
50	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			3 615,000 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	600,00	3 615,000

1	2	3	4	5	6	7
51	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			37,995 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	37,995
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea blocului de usa din metal)	m2			39,730 39,730
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,865
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,865
53	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Demontarea ruberoid)	m2			64,882 63,382
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,60	44,462
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,260 56,760
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,760
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 300,00	42,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			33,340 18,920
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	18,920
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 300,00	14,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,120
56	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			163,858 45,408
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	94,60	31,218
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	85,00	107,100
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,300
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	25,00	4,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,800
57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 483,700 501,380
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,570
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 700,00	1 794,775
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,545
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,000
58	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 996,324 439,890
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	94,60	353,805
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,975
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	94,60	25,540
	2812106306000g	Usi metalice gata confectionate din profil metal cu geam 1400x2100 mm	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	4,20	1,134
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	60,00	8,099
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	3,00	4,080
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,119
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	40,00	30,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	9,991
59	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si	m2			2 996,324 439,890

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	94,60	353,805
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,975
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	94,60	25,540
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel U3 1400x2100 mm	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	4,20	1,134
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	60,00	8,099
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	3,00	4,080
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,119
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	40,00	30,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	9,991
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,260 56,760
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,760
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 300,00	42,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			50,010 28,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	28,380
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 300,00	21,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,180
62	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Amenajarea platformelor pentru deseuri si scarilor la intrari in bloc cu gresie portelanata 60x30cm)	m2			755,277 364,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	94,60	364,683
	2670112202052	Placi de gresie portelanata 60x30cm	m2	1,0200	300,00	306,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	10,00	58,000
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	40,00	6,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	40,00	8,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,060
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,290
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	25,00	0,900
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,144
63	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			791,260 85,140
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	94,60	85,140
	2812106305714	Balustrada de inox	m	1,0000	700,00	700,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,20	0,420
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,100
		1.5. Terenuri pentru copii				
64	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,275 854,275
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,275
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
65	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm.	m3			595,654 93,654

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1421102200068	Pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-32 mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
66	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7 l/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t			12 492,857 0,000
	23203226000401 E	Emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	1,0300	12 000,00	12 342,857
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,000
67	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			229,292 14,190
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	14,190
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 770,00	207,975
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	7,127
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			36,552 11,352
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,352
	2430226101010P	Primer pentru mixturi cauciucate	kg	0,2500	100,00	25,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
69	CG25B	Pardoseli din asfalt, turnate la cald, pe suprafete mai mari de 16 mp, in grosimi de 2 cm	m2			860,550 70,950
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	94,60	63,382
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	23201162005733	Adeziv pentru granule	kg	4,3000	100,00	430,000
	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm	kg	8,0000	42,00	336,000
	14121221008803	Granule din cauciuc SBR calibru 0.5-2.5 mm	kg	5,6000	4,00	22,400
	2952270003818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	0,0400	30,00	1,200
		1.6. Terenuri de sport				
70	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,182 854,182
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,182
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
71	TsC54C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm.	m3			595,654 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1421102200068	Pietris concasat, GA85 LA30 fr. 8-32 mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
72	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7 l/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t			12 492,857 0,000
	23203226000401 E	Emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	1,0300	12 000,00	12 342,857
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,000
73	DB16D	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm., K=1,25 (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), cu asternere manuala	m2			229,290 14,190
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	14,190
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 770,00	207,975
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	7,125
74	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite /	m2			387,999 9,460

1	2	3	4	5	6	7
		aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Dale din cauciuc gr.20 mm"				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	266210611000020	Dale din cauciuc gr.20 mm	m2	1,0500	300,00	315,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	60,00	42,000
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	50,00	4,000
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	50,00	1,750
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	60,00	13,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	280,00	0,169
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	20,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		1.7. Mobilier urban si echipamente pentru terenuri				
75	TsH91A	Instalarea Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatate din HDPE multistrat, minere metalice (L-2500mm; l-250 mm; h- 850 mm), K=4	buc			2 946,480 2 724,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	718,960
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	170,280
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 835,240
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	216,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	6,000
76	TsH91A	Instalarea Balansoar pe arc elicoidal, K=3	buc			2 209,860 2 043,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	162,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	4,500
77	TsH91A	Instalarea Carusel cu 8 locuri pe cadru metalic cu podea din HDPE multistrat. Scaunele sunt din HDPE multistrat (D-1600mm; h- 700 mm), K=3	buc			2 209,860 2 043,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	162,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	4,500
78	TsH91A	Instalarea Nisipiera cu capac 1500 mm - 1500 mm, (fara beton)	buc			222,310 222,310
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
79	TsH91A	Instalarea Complex de fringhii armate PIRAMIDA h-2000mm , K=2	buc			1 473,240 1 362,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,480
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,140
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,620
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	108,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	3,000
80	TsH91A	Instalarea Complex de joaca compus din tuburi cu acoperis, tobogane spirale si drepte, plasa de catarat din fringhie armata, mese cu scaune. L=8300 mm; l=5800; h=3560., K=4	buc			2 946,480 2 724,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	718,960
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	170,280
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 835,240
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	216,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	6,000
81	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc			736,620

1	2	3	4	5	6	7
						681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
82	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Presapicioare" L=2050 mm; l=550; h=1840	buc			736,620 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
83	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Pendul - Twister" L=1230 mm; l=510; h=1410	buc			736,620 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
84	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Presapiept - Tractune spate" L=1830 mm; l=650; h=1900	buc			736,620 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
85	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Schior" L=880 mm; l=610; h=1600	buc			736,620 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
86	TsH91A	Instalarea Teren sportiv este compus din: Spalier gimnastic, bare paralele, 4 bare de diferit nivel, banca abdomen. L=4040 mm; l=3220 mm; h=2215, K=5	buc			3 683,100 3 405,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	898,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	212,850
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	2 294,050
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	270,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	7,500
87	TsH91A	Instalarea Masa si 2 Banci cu placa de sah, K=2	buc			1 473,240 1 362,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,480
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,140
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,620
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	108,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	3,000
88	TsH91A	Instalarea Masa de tenis cu carcasa din otel L=2740 mm; l=1560; h=910 (fara beton)	buc			1 111,550 1 111,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	898,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	212,850
89	TsH91A	Instalarea Banca Parc cu speteaza, K=2	buc			1 473,240 1 362,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,480
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,140
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,620

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	108,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	3,000
90	TsH91B	Instalarea urnelor PTP 053	buc			685,640 558,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0840	1 500,00	126,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
91	TsH80A	Instalarea Gard - Banca, h=450 mm	buc			25,542 25,542
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	94,60	25,542
92	TsH91A	Instalarea Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm (fara beton)	buc			222,310 222,310
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
93	PI06A	Montarea Foisor prefabricat 4000x3000 mm pe 4 piloni 100x100 din otel cu carcasa metalica cu inclinare, acoperire cu panouri sandwich 90 mm si tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm (numai lucru), K=8	buc			1 190,000 946,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	94,60	946,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	50,00	244,000
94	TsH91A	Instalarea suport pentru uscarea lenjeriei tip 1	buc			736,620 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2663102100000-1215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
		2. Utilaj				
95	01	Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatate din HDPE multistrat, minere metalice	buc			5 200,000 0,000
	012-02Π	Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatate din HDPE multistrat, minere metalice	buc	1,0000	5 200,00	5 200,000
96	02	Balansoar pe arc elicoidal	buc			7 000,000 0,000
	012-03T	Balansoar pe arc elicoidal	buc	1,0000	7 000,00	7 000,000
97	03	Carusel cu 8 locuri pe cadru metalic cu podea din HDPE multistrat. Scaunele sunt din HDPE multistrat	buc			19 100,000 0,000
	027	Carusel cu 8 locuri pe cadru metalic cu podea din HDPE multistrat. Scaunele sunt din HDPE multistrat	buc	1,0000	19 100,00	19 100,000
98	04	Nisipiera cu capac	buc			7 500,000 0,000
	034H	Nisipiera cu capac	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
99	21	Complex de fringhii armate PIRAMIDA h-2000mm	buc			11 100,000 0,000
	082H	Complex de fringhii armate PIRAMIDA h-2000mm	buc	1,0000	11 100,00	11 100,000
100	07	Complex de joaca compus din tuburi cu acoperis, tobogane spirale si drepte, plasa de catarat din fringhie armata, mese cu scaune	buc			240 000,000 0,000
	21-11-T4K	Complex de joaca compus din tuburi cu acoperis, tobogane spirale si drepte, plasa de catarat din fringhie armata, mese cu scaune	buc	1,0000	240 000,00	240 000,000

1	2	3	4	5	6	7
101	08	Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc			12 500,000 0,000
	50T	Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
102	09	Aparat fitness dublu "Presă picioare" L=2050 mm; l=550; h=1840	buc			12 500,000 0,000
	50T	Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
103	10	Aparat fitness dublu "Pendul - Twister" L=1230 mm; l=510; h=1410	buc			8 000,000 0,000
	507T	Aparat fitness dublu "Pendul - Twister" L=1230 mm; l=510; h=1410	buc	1,0000	8 000,00	8 000,000
104	09	Aparat fitness dublu "Presă picioare" L=2050 mm; l=550; h=1840	buc			16 400,000 0,000
	509T	Aparat fitness dublu "Presă piept - Tractune spate" L=1830 mm; l=650; h=1900	buc	1,0000	16 400,00	16 400,000
105	12	Aparat fitness dublu "Schior" L=880 mm; l=610; h=1600	buc			11 800,000 0,000
	526T	Aparat fitness dublu "Schior" L=880 mm; l=610; h=1600	buc	1,0000	11 800,00	11 800,000
106	14	Teren sportiv este compus din: Spalier gimnastic, bare paralele, 4 bare de diferit nivel, banca abdomen. L=4040 mm; l=3220 mm; h=2215,	buc			14 200,000 0,000
	522	Teren sportiv este compus din: Spalier gimnastic, bare paralele, 4 bare de diferit nivel, banca abdomen. L=4040 mm; l=3220 mm; h=2215,	buc	1,0000	14 200,00	14 200,000
107	16	Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc			7 200,000 0,000
	050-04	Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	1,0000	7 200,00	7 200,000
108	15	Masa de tenis cu carcasa din otel L=2740 mm; l=1560; h=910	buc			9 000,000 0,000
	PTP 710	Masa de tenis cu carcasa din otel L=2740 mm; l=1560; h=910	buc	1,0000	9 000,00	9 000,000
109	17	Banca Parc cu speteaza	buc			2 600,000 0,000
	047	Banca Parc cu speteaza	buc	1,0000	2 600,00	2 600,000
110	20	Urna PTP 053	buc			1 600,000 0,000
	053	Urna PTP 053	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
111	18	Gard - Banca, h=450 mm	m			1 200,000 0,000
	1025	Gard - Banca, h=450 mm	m	1,0000	1 200,00	1 200,000
112	16	Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc			7 200,000 0,000
	050	Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	1,0000	7 200,00	7 200,000
113	20	Foisor prefabricat 4000x3000 mm pe 4 piloni 100x100 din otel cu carcasa metalica cinclinare, acoperire cu panouri sandwich 90 mmsi tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm	buc			75 500,000 0,000
	1026	Foisor prefabricat 4000x3000 mm pe 4 piloni 100x100 din otel cu carcasa metalica cinclinare, acoperire cu panouri sandwich 90 mmsi tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm	buc	1,0000	75 500,00	75 500,000
114	23	Suport pentru uscarea lenjeriei tip 1	buc			150,000 0,000
	5688	Suport pentru uscarea lenjeriei tip 1	buc	1,0000	150,00	150,000

APROBAT:

Intocmit
FCI Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Сидоров И. И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.